



DB Lounge
Zutaten und Allergene
des aktuellen Speisenangebotes



Angebot der DB Lounges
ab Juli 2021

Besonderer Allergen-Hinweis

Wir beschränken uns hier auf die in der EU kennzeichnungspflichtigen Allergene. Eine Nennung der Allergene erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe (Aufzählung Hauptallergieauslöser) oder daraus hergestellte Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Die Aufstellung der Hauptallergieauslöser ist nicht abschließend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieauslösende Stoffe. Es kann keine Garantie für eine 100%ige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden. Mögliche Rezepturänderungen werden in regelmäßigen Abständen in die Übersicht eingearbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei den einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden.



BIO-Produkt, Kontroll-Nr.:
Kontrollstelle DE-ÖKO-003



vegetarisch










vegan










glutenfrei




laktosefrei



| Artikel | Zutatenliste |
|---|--|
| Getränke | |
| Bitburger Fassbier   | Wasser (88,7 %), GERSTENMALZ (11,3 %), Hopfen (0,0026 %), Hopfenextrakt (0,0007 %) |
| Bio Cocaya Classic Organic    Fairtrade | Rohrohrzucker (bio / fairtrade), MAGERMILCHPULVER (bio), fettarmes Kakaopulver 20% (bio / fairtrade), Salz, Kakao: 20% mindestens |
| Coca Cola | Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein |
| Coca Cola Zero | Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Säureregulator Natriumcitrate, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Konservierungsstoff E 211, Schaumverhüter E 900; Enthält eine Phenylalaninquelle. |
| H-Milch 1,5% | MILCH |
| Kaffeeweißer   | MAGERMILCHPULVER (40%), MILCH zucker, Glucosesirup, gehärtetes Pflanzenfett, Stabilisatoren E340/ E 407, Trennmittel E 341, MILCH eiweiß, Emulgatoren E 471/ E 472 c, Aroma, Farbstoff E 160 a |
| Süßstoff Natreen | Süßstoffe (Cyclamat, Saccharin, Thaumatin), Füllstoffe Natriumcarbonate, Säuerungsmittel Natriumcitrate, LAKTOSE |

| Artikel | Zutatenliste |
|---|--|
| Speisen | |
| Apfel-Streusel-Kuchen   | 44 % Äpfel, WEIZENMEHL , Zucker, pflanzliches Öl (Raps), EIER , WEIZENSTÄRKE , pflanzliches Fett (Palm), Backtriebmittel (E450 Diphosphate, E500 Natriumcarbonate), modifizierte Stärke (Kartoffel), Emulgatoren (E472b Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Fettsäuren, E477 Propylenglycolester von Speisefettsäuren, E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, Karottenextrakt, Maltodextrin (Mais), natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma, Säureregulator E330 Citronensäure, Mehlbehandlungsmittel E300 Ascorbinsäure |
| Baguette Grano Nature  | WEIZENMEHL , Wasser, WEIZENVOLLKORNMEHL , HARTWEIZENGRIEB , Meersalz, WEIZENKEIME , Olivenöl extra vergine, Sauerteig (ROGGENMEHL , Wasser, ROGGENMAHLERZEUGNISSE), Hefe, WEIZENSTÄRKE , Dextrose, GERSTENMALZMEHL , WEIZENQUELLMEHL , Tapiokastärke, Acerolasaft getrocknet. |
| Bircher Müsli  | 48% JOGHURT mild, Äpfel, Zucker, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, Ananas, HAFERFLOCKEN , Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat, WEIZENFLOCKEN , WEIZEN , Bananensaft aus Bananensaftkonzentrat, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, modifizierte Stärke, HASELNÜSSE , Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Verdickungsmittel Xanthan |
| Brownie American Classic, Schokolade  | Zucker, WEIZENMEHL , Rapsöl, SCHLAGSAHNE , Palmfett, 6,4% fettarmes Kakaopulver, Glukosesirup, MILCHEIWEIß , TROCKENVOLLEI , WEIZENGRIEB , Emulgator: E481, E471; löslicher Kaffee, Backtriebmittel: Diphosphate; Speisesalz, natürliches Aroma |
| Butter  | RAHM |
| Buttercroissant  | WEIZENMEHL , BUTTER 25%, Wasser, fettarme MILCH , Zucker, Hefe, EIGELB , Salz, Backmittel (WEIZENMEHL , Dextrose, Emulgator: Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E472e, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure E300, Enzyme), natürliches Butteraroma |
| Cookie Double Chocolate  | WEIZENMEHL (enthält: Kalzium, Eisen, Niacin, Thiamin), brauner Rohrzucker (Zucker, Rohrzucker melasse), Zucker, MILCH schokolade: 13% (Zucker, VOLLMILCHPULVER , Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: SOJA lecithin, natürliches Vanillearoma), Butter (MILCH), Pflanzliches Öl (Palm, Raps), Schokolade: 6% (Zucker, Kakaomasse, Kakakobutter, Molkenpulver (MILCH), Emulgator: SOJA lecithin, natürliches Vanillearoma), Kakaopulver stark entölt: 3.5%, VOLLEIPULVER , Backtriebmittel (Natriumbicarbonat), Speisesalz, SÜBMOLKENPULVER |
| Dreyer Honig flüssig | 100 % Honig, Mischung von Honig aus EG- und nicht EG-Ländern |
| Feine Gemüsebrühe    | Maltodextrin, modifizierte Kartoffelstärke, Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Aroma (enthält SELLERIE), Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatriumguanylat), 2,4 % Karotten, Palmfett, Hefeextrakt, 0,9 % Tomaten, Spargelextrakt, SELLERIEBLÄTTER , Petersilie, Gewürze, Trennmittel (E 341), Säuerungsmittel (Citronensäure) |
| Feine Rindfleischsuppe   | Maltodextrin, Jodsalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatriumguanylat), Aroma, Palmfett (teilweise gehärtet), Rindfleischextrakt, Petersilie, SELLERIEBLÄTTER , Zucker, Salz, Hefeextrakt, Trennmittel E 341, Karamell |
| Grissini   | WEIZENMEHL , 10% Olivenöl, Hefe, WEIZENMALZMEHL , Meersalz |



| Artikel | Zutatenliste |
|--|---|
| Hummus    | 47,5% gequollene Kichererbsen (55% Kichererbsen**, Wasser, Speisesalz, Zucker), Rapsöl, 10% SESAMSAMEN , Wasser, Paprika, Zucker, Brantweinessig, Sambal Oelek (Wasser, Tomatenmark dreifachkonzentriert, Speisesalz, Gewürze, Brantweinessig, Zucker, Chili), Speisesalz, 1,1% geröstetes SESAMÖL , Stärke, modifizierte Stärke, Gewürze, Zitronensaftkonzentrat, Knoblauch, 0,07% Chili, Kräuter, Säureregulator: Natriumacetate; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, ** entsprechen 26% Kichererbsen im Enderzeugnis |
| Bio Kartoffelchips   Rosmarin und Meersalz, 40g | Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Meersalz, Rosmarin, Dextrose, natürliches Aroma, schwarzer Pfeffer, Zwiebeln, Knoblauch, Apfelfaser (Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau gemäß EG-ÖKO-Verordnung) |
| Laugenbrezel   | WEIZENMEHL , Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgator: E471; Säuerungsmittel: E330), Hefe, Speisesalz, Reismehl, getrockneter WEIZENSAUERTEIG , GERSTENMALZEXTRAKT , Säureregulator: Natriumhydroxid, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Zucker, WEIZENGLUTEN , WEIZENMALZMEHL |
| Linseneintopf mit Wienern  | Wasser, Brühwurst (Schweinefleisch 80%, Speck, Wasser, jodiertes Speisesalz [Speisesalz, Kaliumjodat], Gewürze, Gewürzextrakte, Stabilisator: E450 Diphosphate, Antioxidationsmittel: E 300 Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Schafssaitling, Buchholzrauch) 14%, Linsen (getrocknet) 10% Kartoffeln, Karotten, Porree, SELLERIE , Speisesalz, Dextrose, Würze, Aromen (mit Raucharoma), Gewürze und Gewürzextrakte, Rapsöl, modifizierte Stärke, Zucker, GEWÜRZZUBEREITUNG (Trockenglucose, Speisesalz, SELLERIESAMENÖL , Rosmarin, Thymian, Nelken) |
| Mehrkornbrot   | WEIZENMEHL , Wasser, 5% HAFERFLOCKEN , 4% DINKEL geschält, 4% GERSTENGRÜTZE , 4% ROGGENFLOCKEN , Sauerteig (ROGGENMEHL , Wasser, ROGGENMAHLERZEUGNISSE), Leinsaat, Meersalz, WEIZENVOLLKORNMEHL , 1,1%, WEIZENKEIME , Hefe, Sonnenblumenkerne, Leinsaat gelb, ROGGENSCHROT , RÖSTROGGENMEHL , WEIZENSTÄRKE , Dextrose, GERSTENMALZMEHL , WEIZENQUELLMEHL , Tapiokastärke, Acerolasaft getrocknet |
| Nutella | Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8,7%), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin |
| Panini Tomaten Mozzarella  | 53% Ciabattabrötchen (WEIZENMEHL , Wasser, ROGGENMEHL , Hefe, Speisesalz, Backmittel (WEIZENGLUTEN , WEIZENMALZMEHL , Zucker, WEIZENMEHL , Dextrose), Rapsöl), 20% MOZZARELLA schnittfest, 14% Tomate gewürfelt, 8% Tomatenaufstrich (40% Halbgetrocknete Tomaten, 20% Tomaten, Rapsöl, 6% Tomatenmark, Paprika, 4% getrocknete Tomaten, modifizierte Stärke, Zucker, Weinessig, Speisesalz, Knoblauch, Kräuter, Brantweinessig, Säureregulator: Natriumacetate, Gewürze, Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürzextrakte), 5% Pestocreme (Sonnenblumenöl, Wasser, Zucker, Brantweinessig, 3,7% Basilikum, Speisesalz, Senf (Wasser, SENFSAATEN , Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Stärke, pflanzliches Protein, HÜHNERVOLLEIPULVER , Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan) |
| Rote Curry-Kokoscreme Suppe   | GENÜSEFOND (enthält Karotten, SELLERIE , Lauch, Zwiebeln), Kokosnuss-extrakt 19%, Kokosnussmilchpulver (Kokosnussmilch, Glukosesirup) 16%, Zucker, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze und Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, Knoblauch |
| Ritter Sport „Lieblingsgast“  | Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, SAHNE pulver, LAKTOSE , Mager MILCH pulver, Emulgator: Lecithine (SOJA) |
| Schwartau-Konfitüre | Früchte (Erdbeeren, Himbeeren, Aprikosen, Kirschen), Zucker, Glukosesirup, Geliermittel E440 Pektin, Säuerungsmittel E330 Zitronensäure |

Artikel**Zutatenliste**Stulle Maasdamer Krautsalat 

59% Roggenvollkornbrot (**ROGGENVOLLKORNSCHROT**, Natursauerteig (Wasser, **ROGGENVOLLKORNSCHROT**, **ROGGENMEHL**, **WEIZENMEHL**), Wasser, Invertzuckersirup, Karamellzuckersirup, Speisesalz, **ROGGENFLOCKEN**, Hefe), 20% Maasdamer (**SCHNITTKÄSE**), 12% Senfcreme (Wasser, Rapsöl, 18% Senf [Wasser, **SENFSAATEN**, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze], Zucker, Honig, **EIGELB**, Branntweinessig, modifizierte Stärke, Stärke, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412, Gewürze), 9% Krautsalat (Weißkraut, Wasser, Zucker, Branntweinessig, Rapsöl, Paprika, Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel: Weinsäure (L+) E334, Citronensäure E330, Äpfelsäure E296; Gewürze). Unter Schutzatmosphäre verpackt

Tomatencreme  

Rapsöl, Tomatenmark (23%), getrocknete Tomaten (20%), Paprika, Zucker, Speisesalz, Kräuter, **MILCHEIWEIß**, Gewürz

Ültje Bar Mix  

ERDNUSSKERNE, **CASHEWKERNE**, **MANDELN**, geschälte **HASELNUSSKERNE**, Sonnenblumenöl, Salz. Kann Spuren von anderen **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten

Wrap Sweet Chili Chicken

50% Weizenfladen (**WEIZENMEHL**, Wasser, Rapsöl, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Traubenzucker, Säuerungsmittel: Äpfelsäure, Speisesalz), 20% Hähnchenbruststreifen flüssig gewürzt, gebraten (Hähnchenbrustfilet, Wasser, Stärke, Speisesalz, Maltodextrin, Dextrose, Glukosesirup), 13% pikant-süße Würzsauce (Zucker, Wasser, 25% Würzpaste (Wasser, Tomatenmark, Chili, Speisesalz, Paprika, Branntweinessig), Branntweinessig, modifizierte Stärke, Knoblauch, Speisesalz, Verdickungsmittel: Xanthan, Gewürze), eingelegte Mungobohnenkeime (Mungobohnenkeime, Wasser, Zucker, Speisesalz, Branntweinessig, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), 6% eingelegte Karottenstreifen (Karotten, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel: Essigsäure, Citronensäure), Frühlingszwiebeln, getrocknete Zwiebeln, Stärke

